
 
 

 
   

 

 
  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it–rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 
 

1 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

Sito Web d’Istituto 

 

Oggetto: 2° Decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione e il reclutamento del 

personale Interno e Esterno all’Istituto Comprensivo San Sperato Cardeto, per la realizzazione delle azioni 

previste nel progetto afferente ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD” - Scuola Primaria.   

 

Titolo del Progetto  - Costruisci il futuro  

Codice Progetto – 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-173 

C.U.P.  C34D23001700001 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/




 
 

 
   

 

 
  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it–rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 
 

2 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la sottoscrizione in via definitiva il 18/01/2024 del Contratto collettivo nazionale di lavoro per il 

Comparto dell’Istruzione e ricerca, relativo al periodo 2019-2021; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche socialidel 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 

44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 
 

 
   

 

 
  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it–rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 
 

3 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 17 

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa – Agenda Sud- Prot. n 134894 del 21.11.2023 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 13.02.2023; 

VISTI la Nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con cui si è autorizzato il al progetto con codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-173 per un importo € 69.525,00; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1871 del 

14/02/2024; 

VISTO l’avviso di selezione n. prot. 2653 del 28/02/2024 per la selezione e reclutamento di Esperti e Tutor 

(interni ed esterni all’Istituto) in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico per la 

realizzazione dei seguenti percorsi rivolti agli Alunni della Scuola Primaria; 

VISTO il termine di presentazione delle domande 07/03/2024; 

VISTA la nomina della commissione n. prot. 3393 del 14/03/2024; 

VISTI il verbali della commissione n. prot. 3783 e 3785 del 21/03/2024; 

VISTO il decreto di graduatoria prot. n. 3787 del 21/03/2024; 

CONSIDERATO per due moduli non sono pervenute candidature di esperti; 

VISTA la riapertura dell’avviso n. prot. n. 4997 del 11/04/2024  per la selezione di altri due esperti per 

i moduli suddetti; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle nuove candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

                                  DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/


 
 

 
   

 

 
  UNIONE EUROPEA               REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA IC “SAN SPERATO – CARDETO” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN SPERATO - CARDETO” 
Via Riparo Cannavò, 24 - 89133 Reggio Calabria 

Telefono  0965/672052 - 683088 - 673553 -  Fax 0965/673650 
C. M. RCIC875006 - C. F.92081250802 - rcic875006@istruzione.it–rcic875006@pec.istruzione.it - www.icsansperatocardeto.edu.it 

 
 

4 

 (Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute che si riunirà giorno 19/04/2024 alle ore 11:00.  

 

2. La Commissione è costituita come segue: 
Presidente Lucisano Carmela 

Componente Malara Teresa 

Componente Camera Maria 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Carmela Lucisano 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs.82/2005 ss.mm.ii.e norme 
collegate, che sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 
 

mailto:rcic875006@pec.istruzione.it
http://www.icsansperatocardeto.edu.it/

